
UCHWAŁA NR XLIX/635/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych położonych w Mieście Suwałki do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079.), art. 7 ust. 1 i 2 oraz art. 10 ust. 3  ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1693; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1768 i poz. 1783.), po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Prezydenta Miasta Suwałk, Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogi wewnętrzne wyszczególnione w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego, z mocą od 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E38AA5E3-F90A-440D-A61B-98448BD339E3. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Wykaz dróg wewnętrznych zaliczanych do kategorii dróg gminnych 
 

Lp. Istniejący nr 
drogi Przebieg Nr działki 

1 101256 B ul. Papieża Jana Pawła II 22941/5, 25763/2, 22849/65 

2 101263 B ul. Sportowa 35204/1 

3 101275 B ul. 41 Pułku Piechoty 31913/35, 31913/28, 35425 

4 101283 B ul. Bolesława Śmiałego 30924/4 

5 101284 B ul. Karola Brzostowskiego 22941/4, 25763/3 

6 101352 B ul. Powstańców Śląskich 31913/25, 35411, 31915/5, 35667 

7 101383 B 
ul. Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego 

22619/3, 22621/1 

8 101414 B 

ul. bez nazwy (łącznik 
pomiędzy ul. Generała 
Władysława Sikorskiego i ul. 
Filipowską) 

35573 

9 101442 B ul. Janusza Korczaka 10478/3, 10478/4 

10 101452 B ul. Partyzantów 31828/15, 31827/4, 34505/11 

11 101474 B ul. Kosynierów 31827/6, 34505/16, 35276, 31823/10, 31915/8 

12 101481 B ul. Kawaleryjska 
31913/15, 31827/8, 31827/9, 31913/36, 34505/21, 
35282, 31823/13 

13 – ul. Rycerska 31915/7 

14 – ul. Hetmańska 
31821/4, 31832/2, 31821/3, 31829/1, 31828/19, 
31828/17, 31827/2, 34505/6, 34506/6, 35267, 
31823/3 

15 – ul. Generała Stanisława Maczka 
20860/3, 20859/3, 20845/4, 20844, 20858/1, 
20843/1, 20857/1, 20842/1, 20856/1, 20841/1, 
20855/1, 20845/6, 20840/1, 20854/1, 20839/1 

16 – 
ul. Krzysztofa Eugeniusza 
Pendereckiego 

22844/54, 22844/52, 22844/49, 22844/46, 
22844/43, 22844/28, 22844/41, 22844/25 

17 – 
ul. bez nazwy (od ul. Prymasa 
Stefana Wyszyńskiego do os. 
Piano Park) 

22715/3, 22718/1, 22714/3 

 

Załącznik do uchwały Nr XLIX/635/2022

Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 28 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E38AA5E3-F90A-440D-A61B-98448BD339E3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedmiotem regulacji jest podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych położonych w mieście 
Suwałki do kategorii dróg gminnych. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 i 2 oraz art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r.  
(tj. Dz.U. z 2022 poz. 1693 z późn. zm.) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone 
do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom. Zaliczenie do 
kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu 
powiatu (w miastach na prawach powiatu zadania zarządu powiatu wykonuje prezydent miasta). Zaliczenie 
nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku 
następnego. 

Drogi ujęte w niniejszej uchwale spełniają wymogi określone w wyszczególnionym na wstępie przepisie 
prawa tj: mają znaczenie lokalne, stanowią uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom oraz 
nie są zaliczone do innych kategorii dróg publicznych. Drogi te stanowią własność Gminy Miasta Suwałki. 

Zaliczenie przedmiotowych dróg do kategorii dróg gminnych ma na celu przede wszystkim pełne 
uregulowanie stanu prawnego istniejących dróg, co umożliwi działania zgodne z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych. W wielu przypadkach ułatwi to uzyskanie pozwolenia na budowę, poprzez bezpośredni 
dostęp nieruchomości do drogi publicznej oraz przyspieszy i ułatwi procedurę lokalizacji i budowy 
infrastruktury technicznej w drodze. Z uwagi na to, iż koszty utrzymania dróg wewnętrznych ponosi Gmina 
Miasto Suwałki, to zaliczenie dróg wewnętrznych do sieci dróg publicznych nie wpłynie na zwiększenie 
kosztów utrzymania tych dróg. 

Zgodnie z art. 19 ust. 5 ustawy o drogach publicznych w granicach miast na prawach powiatu zarządcą 
wszystkich dróg publicznych z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych, jest prezydent miasta. 

Podjęcie uchwały nie spowoduje wzrostu nakładów finansowych. W przedstawionym stanie faktycznym 
i prawnym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E38AA5E3-F90A-440D-A61B-98448BD339E3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



